UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIANG BIÊN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 'Ị-Ạ /TB - THGB Giang Biên, ngày 21 tháng 08 năm 2023

THÔNG BÁO
về việc học sinh đến trường và Lễ khai giảng năm học 2023-2024

Kính gửi: - Cha mẹ học sinh Trường Tiểu học Giang Biên.
- Các đồng chỉ giáo viên, nhân viên nhà trường.

Thực hiện quyết định số: 4050/ QĐ- UBND ngày 11/8/2023 của ủy ban nhân

dân thành phố Hà Nội về việc “ Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023-

2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên

địa bàn thành phố Hà Nội”; Căn cứ vào tình hình thực tế, nhà trường thông báo tới

Cha mẹ học sinh, giáo viên, nhân viên nội dung như sau:

1. về thòi gian học sinh đến trường.

1. Vói toàn thể học sinh các lớp 1,2,3,4 và 5 năm học 2023-2024.

- 8 giờ sáng, ngày 28/8/2023 (thứ hai), học sinh có mặt tại trường.

- Trong các ngày 28/8 (thứ hai), 29/8 (thứ ba) và 30/8 (thứ tư); Học sinh có mặt tại

trường từ 8 giờ đến 11 giờ để tham gia các hoạt động: Chuẩn bị Lễ khai giảng, ổn

định nền nếp lớp học, học nội quy, kiểm tra sách vở, đồ dùng học tập...

- Học sinh được nghỉ từ ngày 31/8/2023 (thứ năm) đến hết ngày 4/9/2023 (thứ hai).

- 7 giờ 30 phút sáng ngày 5/9/2023, học sinh có mặt tại trường dự lễ khai giảng

năm học 2023-2024. Sau lễ khai giảng học sinh học bình thường theo thời khóa

biểu. Học sinh đăng ký bán trú ăn ngủ trưa tại trường từ ngày 5/9/2023.

2. VỚÌ các em học sinh trong đội trống và văn nghệ.
Các em học sinh tham gia đội trống và văn nghệ sáng 4/9/2023 sẽ có mặt tại

trường từ 8 giờ đến 11 giờ để chuẩn bị cho Lễ khai giảng.

3. Đia chỉ liên lạc cần thiết với cha mẹ học sinh.• • • •

Điện thoại văn phòng nhà trường: 0243.6575003
Cổng thông tin điện tử nhà trường: http://thgiangbien.longbien.edu.vn

Hòm thư điện tử nhà trường: clgiangbien@longbien.edu.vn
Điện thoại Hiệu trưởng (Thầy Kỳ): 0912.750.254
Điện thoại Phó hiệu trưởng (Cô Hương): 0977356680

http://thgiangbien.longbien.edu.vn
mailto:clgiangbien@longbien.edu.vn

Điện thoại Tổng phụ trách (Cô Bốn): 0934488582
Điện thoại Nhân viên y tế (Cô Ninh) : 0969838603

4.Thòi gian học hàng ngày năm học 2023-2024.

- Hàng ngày học sinh có mặt tại trường trước 7 giờ 45, ra về theo thời khoá biểu

của từng lóp, học sinh đăng ký bán trú sẽ ăn và ngủ trưa tại trường.
S.Đưa và đón học sinh hàng ngày.
- Đối với những gia đình vì điều kiện công tác phải đưa con tới trường trước 7

giờ và đón con sau 17 giờ 15 hàng ngày đề nghị CMHS làm đon nộp cô giáo chủ

nhiệm trước ngày 31/8/2023, nhà trường sẽ quản lý đảm bảo an toàn cho các con.
- 100% học sinh ngồi trên xe máy hoặc xe đạp điện khi đến trường phải đội

mũ bảo hiểm đúng quy cách, đây là tiêu chí để đánh giá học sinh và xếp loại thi
đua các lóp và giáo viên chủ nhiệm vì vậy đề nghị CMHS phối họp.

- Hàng ngày khi đưa và đón con tại trường đề nghị người nhà học sinh:BỎ

khẩu trang khi vào cổng trưòng, đây là biện pháp để đảm bảo an toàn cho cho

các con.
Năm học 2023 - 2024 đã bắt đầu, nhà trường rất mong nhận được sự phổi

hợp của cha mẹ học sinh và gia đình để cùng chăm sóc, giảng dạy và giáo dục các

con đạt kết quả mong muổn.
Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhân:
- Phòng GD&ĐT Quận Long Biên (để báo cảo).
- CB-GV- NV (để thực hiện).
- Các vị CMHS (để phổi hợp thực hiện).
- Công thông tin điện từ nhà trường.

TRƯỜNG
TlỂU HỌC

giang biên